
Město Nové Město nad Metují 
 

V 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS ZM 
z řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
ZM 8 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 09.11.2023, Kino 70 (velký sál), 
Boženy Němcové 720, Nové Město nad Metují od 16:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Balcarová Jana, Mgr. zastupitelka 16:00  19:58 Plná 

2 Bastl Luděk, lic. zastupitel 16:00  19:58 Plná 

3 Berkovcová Jana, Mgr. radní 16:00  18:53 Částečná 

4 Biegl Pavel, Mgr. zastupitel 16:00  19:58 Plná 

5 Brož Vladimír, Ing. radní 16:00  19:58 Plná 

6 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 16:00  19:58 Plná 

7 Dostál Pavel, Ing. et Ing. zastupitel 16:00  19:58 Plná 

8 Horáková Ludmila  zastupitelka 16:00  19:58 Plná 

9 Hvězda Tomáš  zastupitel 16:00  19:58 Plná 

10 Jarolímek Miroslav radní 16:00  19:58 Plná 

11 Kašpar Pavel, Ing. radní 16:00  19:58 Plná 

12 Kulhavá Zdeňka, PhDr. zastupitelka 16:00  19:58 Plná 

13 Lichý Vojtěch, Ing. arch. zastupitel 16:00  19:50 On-line 
Částečná 

14 Neumann Petr, Ing. zastupitel 16:00  19:58 On-line 

15 Prouza Radek zastupitel 16:00  19:58 Plná 

16 Slavík Milan, Ing. starosta 16:00  19:58 Plná 

17 Slavík Zdeněk, Ing.  zastupitel 16:00  19:58 Plná 

18 Tymel Jiří, Ing. zastupitel 16:00  19:58 On-line 

19 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 16:00  19:58 Plná 

20 Zilvar Václav, Ing. zastupitel 16:00  19:58 Plná 

21 Zimlová Věra zastupitelka 16:00  19:58 Plná 

 
 
Jednání byli dále přítomni pracovníci Městského úřadu a občané města. 
 
 

Záznam a ověření zápisu: 

Ověřovatel zápisu    Miroslav Jarolímek v.r. 

     Radek Prouza v.r. 

Zapisovatelka    Simona Hoffmannová v.r. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (tj. ZM  7 dne 21.09.2023) 
Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání: 
     Ing. Zdeněk Slavík 
     PhDr. Zdeňka Kulhavá 
Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen. 
 
 

Zvoleny komise ve složení: 
Návrhová komise - předseda  Ing. Jan Čopík, Ph.D. 
Návrhová komise - člen  Mgr. Jana Berkovcová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

Program: 
 

1. ÚVODNÍ INFORMACE A VYSTOUPENÍ 
  

1/1 Slib nového zastupitele + program jednání ZM + volba orgánů zasedání 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 09.11.2023 
  

2. FINANCE 
  

2/1 Návratná finanční výpomoc - MAS POHODA venkova 
  

2/2 Navýšení příjmů o přijaté vratky transferů - RO 
  

2/3 Rozpočtová opatření 2023 
  

2/4 Nové znění Zřizovací listiny ZUŠ B. Smetany 
  

3. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
  

3/1 Bezúplatný převod pozemku p. p. č. 78 v k. ú. Nové Město nad Metují - zahrada u "MŠ Pod Výrovem" 
  

4. ROZVOJ 
  

4/1 PD - č. p. 14 v ul. Komenského - změna pro dětské skupiny 
  

5. RŮZNÉ 
  

5/1 Vyvěšení vlajek na stožáry u Rychty 
  

5/2 Zápis č. 4 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 25.09.2023 
  

5/3 Aktualizace pravidel pro komisi pro občanské záležitosti 
  

5/4 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
  

5/5 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 
  

5/6 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
  

5/7 Rezignace předsedy FV ZM vč. členství ve FV ZM + volba nové(ho) předsedy/předsedkyně FV ZM 
  

5/8 Změna stanov Společnosti Horní Labe a.s. 
  

6. DISKUSE 
  

6/1 Provizorní světelné signalizační zařízení Nové Město nad Metují - "křižovatka u Papežů" 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: ZM 7-1066/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Propojující chodník T. G. Masaryka - park Březinky 

Zadání: ZM schvaluje RO 
na zařazení nové investiční položky "Chodník propojující ul. TGM s parkem Březinky" 
na úpravu PD a přesun 55 tis. na tuto položku bude pokryto přesunem z § 3322 
z akce ZUŠ čp. 1209 - sanační opatření - realizace. ZM ukládá ST zajistit objednání 
PD na úpravu trasy chodníku a zařadit realizaci "Chodník propojující ul. TGM s 
parkem Březinky" do návrhu rozpočtu na rok 2024. 

Založeno: 01.10.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

09.11.2023 
31.10.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: ZM 7-1063/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Koupě pozemků p. p. č. 446/8, 446/14 a 446/15, k. ú. Nové Město nad Metují, ul. 
28. října/Rašínova 

Zadání: ZM schvaluje RO 
navýšení § 3639 - komunální služby a územní rozvoj - koupě pozemků ul. 28. 
října/Rašínova o částku 9 700 tis. Kč. Navýšení bude pokryto navýšením příjmů 
rozpočtu u položky 1121 - daň z příjmů právnických osob o 8 000 tis. Kč a položky 
1211 - daň z přidané hodnoty o 1 700 tis. Kč. 

Založeno: 01.10.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

09.11.2023 
31.10.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 

Číslo úkolu: ZM 7-1062/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Koupě pozemků p. p. č. 446/8, 446/14 a 446/15, k. ú. Nové Město nad Metují, ul. 
28. října/Rašínova 

Zadání: ZM schvaluje 
koupi pozemků: p. p. č. 446/8, ostatní plocha, o výměře 1346 m2, p. p. č. 446/14, orná 
půda, o výměře 3857 m2 a p. p. č. 446/15, ostatní plocha, o výměře 340 m2, vše v k. 
ú. Nové Město nad Metují, zapsané na LV č. 4796, z vlastnictví společnosti Tesco 
Stores ČR a.s., IČO: 45308314, se sídlem Vršovická 1527/68b, 100 00 Praha 10, a to 
za sjednanou kupní cenu ve výši 9.700.000 Kč vč. DPH s tím, že kupní cena bude 
zaplacena nejpozději do 31.12.2023, a správní poplatek za návrh na vklad do KN 
uhradí město. 

Založeno: 01.10.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

09.11.2023 
14.12.2023 

Plnění úkolu: 2023-11-01: Žádost o prodloužení termínu. Probíhají jednání o konečné podobě 
kupní smlouvy. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

Číslo úkolu: ZM 7-1061/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Darování pozemků p. p. č. 653/3 a p. p. č. 653/4 (oddělené z p. p. č. 653/1) v k. ú. 
Nové Město nad Metují 

Zadání: ZM schvaluje 
dodatek č. 1 k darovací smlouvě ze dne 14.10.2020 mezi Královéhradeckým krajem, 
se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO: 70889546, a městem 
Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 
00272876, ve znění přílohy tohoto bodu a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 01.10.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

09.11.2023 
25.10.2023 

Plnění úkolu: 25.10.2023: Splněno. Dodatek uzavřen dne 13.10.2023. 

 

Číslo úkolu: ZM 7-1060/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Darování pozemků p. p. č. 653/3 a p. p. č. 653/4 (oddělené z p. p. č. 653/1) v k. ú. 
Nové Město nad Metují 

Zadání: ZM schvaluje 
darování část pozemku p. p. č. 653/1, ostatní plocha, v k. ú. Nové Město nad Metují, 
o výměře 510 m2, označeného dle GP pro rozdělení pozemků č. 2422-74/2022 jako 
pozemek p. p. č. 653/3, a část pozemku p. p. č. 653/1, ostatní plocha, v k. ú. Nové 
Město nad Metují, o výměře 1197 m2, označeného dle GP pro rozdělení pozemků č. 
2422-74/2023 jako pozemek p. p. č. 653/4, Královéhradeckému kraji, IČO: 70889546, 
se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové. Poplatek za návrh na vklad 
vlastnického práva do KN nese obdarovaný. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve 
znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 01.10.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

09.11.2023 
25.10.2023 

Plnění úkolu: 25.10.2023: Splněno. Smlouva uzavřena dne 13.10.2023. 

 

Číslo úkolu: ZM 7-1059/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Směna části p. p. č. 658/48 za část p. p. č. 658/12 a st. p. č. 2207/1, vše v k. ú. 
Nové Město nad Metují 

Zadání: ZM schvaluje 
směnu části  pozemku p. p. č. 658/48, ostatní plocha, v k. ú. Nové Město nad Metují, 
o výměře 848 m2, označeného dle GP pro rozdělení pozemků č. 2409-239/2022 jako 
pozemek p. p. č. 658/50, ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, za část 
pozemku p. p. č. 658/12, ostatní plocha, v k. ú. Nové Město nad Metují, o výměře 786 
m2, označeného dle GP pro rozdělení pozemků č. 2409-239/2022 jako pozemek p. p. 
č. 658/51, a za pozemek st. p. č. 2207/1, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Nové 
Město nad Metují, o výměře 63 m2, oba ve vlastnictví KHK. Poplatek za návrh na 
vklad vlastnického práva do KN nesou obě strany rovným dílem. ZM pověřuje ST 
podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 01.10.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

09.11.2023 
25.10.2023 

Plnění úkolu: 25.10.2023: Splněno. Smlouva uzavřena dne 13.10.2023. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

Číslo úkolu: ZM 7-1058/23 Zodpovědný: Plšek Petr 

Název: Koupě pozemků po rekonstrukci chodníků v ul. Nahořanská, k. ú. Krčín 

Zadání: ZM schvaluje 
koupi pozemků p. p. č. 639/14 o výměře 7 m² a p. p. č. 639/15 o výměře 2 m², oba 
v k. ú. Krčín, zapsaných na LV č. 991 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, 
vč. všech součástí a příslušenství, ze společného jmění manželů [osobní údaj 
odstraněn], do vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem 
náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, za sjednanou kupní cenu ve 
výši 500 Kč/m² pozemku, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 4.500 Kč. Město 
akceptuje tuto kupní cenu, protože získání pozemků pod stavbou je ve veřejném 
zájmu. Správní poplatek za návrh na vklad práva do KN uhradí město Nové Město 
nad Metují. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 01.10.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Prodloužení do: 

09.11.2023 
10.11.2023 
14.12.2023 

Plnění úkolu: 10.11.2023 - Splněno. Kupní smlouva uzavřena dne 04.11.2023. 
 
27.10.2023 - žádost o změnu termínu. Smlouva je zatím podepsaná pouze jedním z 
manželů. 

 

Číslo úkolu: ZM 7-1057/23 Zodpovědný: Plšek Petr 

Název: Koupě pozemků po rekonstrukci chodníků v ul. Nahořanská, k. ú. Krčín 

Zadání: ZM schvaluje 
koupi pozemku p. p. č. 645/168 o výměře 3 m², v k. ú. Krčín, zapsaného na LV č. 636 
pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, vč. všech součástí a příslušenství, ze 
společného jmění manželů [osobní údaj odstraněn], do vlastnictví města Nové Město 
nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad 
Metují, za sjednanou kupní cenu ve výši 500 Kč/m² pozemku, tj. za celkovou kupní 
cenu ve výši 1.500 Kč. Město akceptuje tuto kupní cenu, protože získání pozemku 
pod stavbou je ve veřejném zájmu. Správní poplatek za návrh na vklad práva do KN 
uhradí město Nové Město nad Metují. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění 
přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 01.10.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

09.11.2023 
16.10.2023 

Plnění úkolu: 16.10.2023 - Splněno. Kupní smlouva uzavřena dne 13.10.2023. 

 

Číslo úkolu: ZM 7-1056/23 Zodpovědný: Plšek Petr 

Název: Koupě pozemků po rekonstrukci chodníků v ul. Nahořanská, k. ú. Krčín 

Zadání: ZM schvaluje 
koupi pozemků p. p. č. 643/32 o výměře 4 m² a p. p. č. 643/33 o výměře 2 m², oba 
v k. ú. Krčín, zapsaných na LV č. 1211 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, 
vč. všech součástí a příslušenství, z vlastnictví společnosti ADN Autodružstvo, IČO: 
47468165, se sídlem Pražská 835, 547 01 Náchod, do vlastnictví města Nové Město 
nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad 
Metují, za sjednanou kupní cenu ve výši 500 Kč/m² pozemku, tj. za celkovou kupní 
cenu ve výši 3.000 Kč. Město akceptuje tuto kupní cenu, protože získání pozemků 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

pod stavbou je ve veřejném zájmu. Správní poplatek za návrh na vklad práva do KN 
uhradí město Nové Město nad Metují. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění 
přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 01.10.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

09.11.2023 
16.10.2023 

Plnění úkolu: 16.10.2023 - Splněno. Kupní smlouva uzavřena dne 09.10.2023. 

 

Číslo úkolu: ZM 7-1055/23 Zodpovědný: Plšek Petr 

Název: Koupě pozemků po rekonstrukci chodníků v ul. Nahořanská, k. ú. Krčín 

Zadání: ZM schvaluje 
koupi pozemku p. p. č. 642/19 o výměře 2 m², v k. ú. Krčín, zapsaného na LV č. 2113 
pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, vč. všech součástí a příslušenství, 
z podílového spoluvlastnictví pana [osobní údaj odstraněn] (podíl o velikosti id. ½) a 
paní [osobní údaj odstraněn] (podíl o velikosti id. ½), do vlastnictví města Nové Město 
nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad 
Metují, za sjednanou kupní cenu ve výši 500 Kč/m² pozemku, tj. za celkovou kupní 
cenu ve výši 1.000 Kč. Město akceptuje tuto kupní cenu, protože získání pozemku 
pod stavbou je ve veřejném zájmu. Po vzájemné dohodě bude, zároveň s převodem 
pozemku, zrušeno věcné břemeno spoluužívání k předmětnému pozemku pro 
oprávněného z věcného břemene pana [osobní údaj odstraněn]. Správní poplatek za 
návrh na vklad práva do KN uhradí město Nové Město nad Metují. ZM pověřuje ST 
podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 01.10.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

09.11.2023 
26.10.2023 

Plnění úkolu: 26.10.2023 - Splněno. Kupní smlouva uzavřena dne 25.10.2023. 

 

Číslo úkolu: ZM 7-1054/23 Zodpovědný: Plšek Petr 

Název: Koupě pozemků po rekonstrukci chodníků v ul. Nahořanská, k. ú. Krčín 

Zadání: ZM schvaluje 
koupi pozemků p. p. č. 637/17 o výměře 11 m² a p. p. č. 638/31 o výměře 17 m², oba 
v k. ú. Krčín, zapsaných na LV č. 988 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, 
vč. všech součástí a příslušenství, z podílového spoluvlastnictví pana [osobní údaj 
odstraněn] (podíl o velikosti id. 1⁄6), [osobní údaj odstraněn] (podíl o velikosti id. 1⁄6), 
[osobní údaj odstraněn] (podíl o velikosti id. 1⁄6) a pí [osobní údaj odstraněn] (podíl o 
velikosti id. ½), do vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se 
sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, za sjednanou kupní 
cenu ve výši 500 Kč/m² pozemku, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 14.000 Kč. 
Město akceptuje tuto kupní cenu, protože získání pozemků pod stavbou je ve 
veřejném zájmu. Správní poplatek za návrh na vklad práva do KN uhradí město Nové 
Město nad Metují. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

Založeno: 01.10.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

09.11.2023 
16.10.2023 

Plnění úkolu: 16.10.2023 - Splněno. Kupní smlouva uzavřena dne 13.10.2023. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

Číslo úkolu: ZM 7-1052/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost o investiční dotaci TJ Sokol Krčín 

Zadání: ZM schvaluje 
poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2023 Tělocvičné jednotě Sokol Krčín p.s., 
na realizaci investičního projektu "Rekonstrukce zázemí a hřiště národní házené 
TJ Sokol Krčín" ve výši 2,62 mil. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem 
zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

Založeno: 01.10.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

09.11.2023 
31.10.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: ZM 7-1050/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Aktualizace Smlouvy o výpůjčce MMUZ 

Zadání: ZM schvaluje 
dodatek č. 1 smlouvy o výpůjčce, který je přílohou ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace Městské muzeum Nové Město nad Metují, ve znění přílohy k tomuto 
bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 01.10.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

09.11.2023 
31.10.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: ZM 4-973/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Žádost o prověření finanční podpory  

Zadání: ukládá 
na základě žádosti p. [osobní údaj odstraněn] ze dne 30.01.2023 Finančnímu výboru 
prověřit poskytnutí finanční podpory p. Janu Hablemu a dále ukládá zástupcům 
města prověření této věci i v Městském klubu Nové Město nad Metují. 

Založeno: 10.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

09.11.2023 
01.11.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 01.11.2023: Splněno. Vyjádření ředitele MK: "Na základě zápisu ZM 4-
973/2023 potvrzuji, že došlo k prověření účetnictví Městského klubu v Novém Městě 
nad Metují a nebyla nalezena žádná finanční podpora, dar či dotace p. Janu 
Hablemu. Městský klub využívá pouze občasný dodavatelský vztah - zajištění 
drobného občerstvení, půjčení vybavení na akce, které je vyrovnáno na základě 
fakturace. Toto zjištění bude předloženo také na nejbližší Radě Městského klubu a 
Dozorčí radě MK (listopad 2023)." 
 
Žádost o prodloužení termínu plnění. Dne 17.05.2023 se uskuteční Rada MK a 
součástí bude i kontrola MK. 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

Číslo úkolu: ZM 11-314/20 Zodpovědný: Plšek Petr 

Název: Darování pozemků Královéhradeckému kraji pod komunikacemi 

Zadání: schvaluje 
darování (bezúplatný převod) pozemků: 
 
1. pod silnicí III/28520 u sídla společnosti Ammann Czech Republic a.s. (v okolí 

mostu v ul. Náchodská) a dále ve směru Nové Město nad Metují - Vrchoviny 
 
p. p. č. 547/9 (107 m²) v k. ú. Nové Město nad Metují 
p. p. č. 284/9 (1674 m²) v k. ú. Vrchoviny 
p. p. č. 2042/6 (5 m²) v k. ú. Vrchoviny 
p. p. č. 2065 (43 m²) v k. ú. Vrchoviny 
celková výměra 1829 m2,    
 
2. pod silnicí II/308 a v její těsné blízkosti v ulici 1. máje, na Žižkově náměstí a u 
Osmy 
          
p. p. č. 710/14 (31 m²) v k. ú. Krčín 
p. p. č. 710/26 (41 m²) v k. ú. Krčín 
p. p. č. 710/28 (10 m²) v k. ú. Krčín 
p. p. č. 710/44 (1 m²) v k. ú. Krčín 
p. p. č. 710/47 (3 m²) v k. ú. Krčín 
p. p. č. 710/49 (11 m²) v k. ú. Krčín 
p. p. č. 710/51 (3 m²) v k. ú. Krčín 
p. p. č. 710/52 (5 m²) v k. ú. Krčín 
celková výměra 105 m2, 
 
3. v ul. Pod Vinicemi (pro Střední průmyslovou školu, Odbornou školu a Základní 

školu, Nové Město nad Metují, Československé armády 376, 549 01 Nové Město 
nad Metují) 

 
p. p. č. 2020 (220 m²) v k. ú. Nové Město nad Metují, 
 
4. části pozemků dle zatím nezapsaného geometrického plánu č. 243-141/2019 pod 

silnicí III/30821 ve Spech (část obce Nové Město nad Metují) 
 
p. p. č. 307/4 (57 m²) v k. ú. Spy 
p. p. č. 307/1 (15 m²) v k. ú. Spy 
p. p. č. 266/1 (72 m²) v k. ú. Spy 
celková výměra 144 m²,    
 
z vlastnictví města Nové Město nad Metují do majetku Královéhradeckého kraje, se 
sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové. Celková výměra všech 
pozemků je 2298 m². 

Založeno: 27.02.2020 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

09.11.2023 
01.11.2023 
25.06.2020 

Plnění úkolu: 31.10.2023 - žádost o změnu termínu u bodů č. 1 a č. 2. Je plně v kompetenci KHK, 
kdy si požádá o převod nepotřebných pozemků z vlastnictví města. Ve zveřejněném 
záměru si město vyhradilo možnost odstoupení od záměru darovat pozemky. Jedná 
se pouze o předběžný souhlas, protože v ZM bude nutné schválit vlastní smlouvy. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

Dle OMP a OMM navrhujeme již vyřadit ze sledování. 
 
16.08.2023 - žádost o změnu termínu u bodů č. 1 a č. 2. Je plně v kompetenci KHK, 
kdy si požádá o převod nepotřebných pozemků z vlastnictví města. Ve zveřejněném 
záměru si město vyhradilo možnost odstoupení od záměru darovat pozemky. Jedná 
se pouze o předběžný souhlas, protože v ZM bude nutné schválit vlastní smlouvy. 
Dle OMP je možné i vyřadit ze sledování. 
 
05.09.2022 - žádost o změnu termínu u bodů č. 1 a č. 2. Stále nedošlo k podání 
žádosti ze strany KHK (SS KHK). Po schůzce OMP se ST, ST ještě doporučuje u 
pozemků, které město nabylo úplatně, aby tyto byly prodány KHK min. za cenu, 
kterou KHK nabízí při úplatných převodech dle "svého" ceníku. Ve zveřejněném 
záměru si město vyhradilo možnost odstoupení od záměru darovat pozemky. 
 
Na základě vzneseného požadavku zastupitele na zasedání ZM dne 14.12.2021 
bude tento splatný úkol i nadále ve sledování "Kontroly plnění úkolů ZM", tzn., žádost 
o prodloužení termínu plnění do dne 15.09.2022. 
01.12.2021 - žádost o vyřazení ze sledování. Důvod: vzhledem k tomu, že daný úkol 
obsahuje řadu pozemků v různých lokalitách a u některých pozemků (cca 50 %) 
došlo ke splnění a uzavření smlouvy, považujeme sledování plnění úkolu 
nekoncepční a nepřehledné. Na druhou stranu město projevilo vůli darovat své 
pozemky kraji, který svoji vůli dosud neprojevil a je v tomto ohledu nečinný. V tomto 
ohledu se jedná stejně o tzv. 1. etapu v daném schvalování, neboť v obvyklých 
případech je stejně vždy ještě předložena v 2. etapě ke schválení vlastní smlouva a 
tam může dojít k opětovné "dvojité" kontrole, tak aby město si pohlídalo, co již v 
předchozím období v rámci svého projevu vůle schválilo. 
 
08.06.2021 - žádost o změnu termínu. U bodů č. 1 a č. 2 není stále započat 
schvalovací proces na krajské úrovni, což bylo ze strany kraje dne 12.05.2021 a 
zároveň požádáno o trpělivost, neboť věc nově řeší nikoliv krajský úřad, ale 
organizační složka kraje, a to je správa silnic, která by ráda ještě k převodu přidala 
pozemky v k.ú. Krčín v ul. Na Strážnici po dokončení staveb chodníků a vše pak 
následně vložila do katastru nemovitosti jednou smlouvou. 
 
10.02.2021 - žádost o změnu termínu. U bodu č. 1 a č. 2 není stále ze strany kraje 
přijato žádné usnesení ohledně přijetí daru, byť došlo v listopadu 2020 ze strany 
OMP k dotazu v jaké fázi je rozhodování na kraji, ale bez odpovědi ze strany kraje.  
 
03.11.2020 - žádost o změnu termínu. Úkol splněn z 50 %. U Bodu č. 1 a č. 2 zatím 
nebylo přijato krajem žádné usnesení ohledně přijetí daru v podobě pozemků z 
vlastnictví města. U Bodu č. 3 je úkol splněn - darovací smlouva uzavřena dne  
28.05.2020. U bodu č. 4 je úkol splněn - darovací smlouva uzavřena dne 15.10.2020. 
 
Žádost o změnu termínu. Je nutné ještě vyčkat, až i KHK projedná darování ve svých 
orgánech, jak Radě i Zastupitelstvu, což zatím není. U p. p. č. 2020 v k. ú. Nové 
Město nad Metují je úkol splněn, darovací smlouva byla uzavřena. 

 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

Číslo úkolu: ZM 6-1041/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Změna Územního plánu Nové Město nad Metují - Standardizace 

Zadání: ZM rozhodlo 
o přesunu bodu č. ZM 6 - 4/1, tj. „Změna Územního plánu Nové Město nad Metují - 
Standardizace“ do programu zasedání ZM 7 dne 21.09.2023, a to z důvodu složitosti 
problematiky a nutnosti dalšího projednání s krajským stavebním úřadem, příp. 
s MMR. ZM pověřuje ST neprodleně iniciovat tato jednání. 

Založeno: 28.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

30.10.2023 
01.11.2023 
21.09.2023 

Plnění úkolu: 2023-10-23: ZM 7 rozhodlo o pořízení změny č. 8 Územního plánu Nové Město nad 
Metují - doplnění části zrušené soudem a standardizace územního plánu. Zpracovatel 
změny ÚP byl informován a zahájil práce. 
2023-08-28: Postupy standardizace projednány s Krajským úřadem KHK závěry 
vloženy do ZM 7 k rozhodnutí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

1/1 Slib nového zastupitele + program jednání ZM + volba orgánů zasedání 

Identifikace: 

Dne 06.11.2023 obdržel ST písemnou rezignaci zastupitele Mgr. Jana Petráše (viz příloha 
tohoto bodu) na jeho mandát. Za odstupujícího člena ZM nastoupil ode dne 07.11.2023 
náhradník z kandidátní listiny téže volební strany, tj. ODS, paní Věra Zimlová. Osvědčení o 
nastoupení do funkce člena ZM potvrdí a předá paní Věře Zimlové RM 26 dne 13.11.2023. Z 
tohoto důvodu je na úplný úvod zasedání ZM 8 zařazeno složení slibu nového zastupitele - viz 
§ 69 odst. 2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích: 
"Člen zastupitelstva obce skládá slib před zastupitelstvem obce pronesením slova "slibuji". 
Člen zastupitelstva obce potvrdí složení slibu svým podpisem." 
Text slibu zní: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky.“ 
Text slibu přednese ST. 
Následně pak bude schvalován podrobný program zasedání (viz příloha k tomuto bodu) a dále 
je zvolena návrhová komise a ověřovatelé zápisu. 
 
Orientační časová tabulka programu: (jedná se o odhady časů při odeslání pozvánky) 
1. Úvodní informace a vystoupení       16:00 - 16:20 ST 
2. Finance                                       16:20 - 16:50 OF 
3. Majetkoprávní úkony                    16:50 - 17:05 OMM 
4. Rozvoj                                            17:05 - 17:30 OMM 
5. Různé                                           17:30 - 19:00  
6. Diskuse                                         19:00 - ?? 

Odůvodnění: 

Viz zákon o obcích a Jednací řád ZM. Složení slibu nového zastupitele upravuje § 69 odst. 2 a 
3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Podle zákona o volbách do 
zastupitelstev obcí vzniká mandát člena zastupitelstva obce zvolením, k němuž dojde 
ukončením hlasování (§ 55 odst. 1). Uprázdní-li se mandát v zastupitelstvu obce, nastupuje za 
člena tohoto zastupitelstva náhradník z kandidátní listiny téže volební strany v pořadí podle § 
45 odst. 5, a to dnem následujícím po dni, kdy došlo k zániku mandátu. Od tohoto okamžiku 
může zastupitel vykonávat svůj mandát, tedy všechna práva a povinnosti spojené s funkcí 
zastupitele (účastnit se jednání zastupitelstva, hlasovat, být volen do funkcí apod.). Mandát 
tedy nevzniká až složením slibu, tj. složení slibu není podmínkou, aby zastupitel mohl mandát 
vykonávat (hlasovat apod.). Pouze odmítnutí složit slib nebo jeho složení s výhradou je 
důvodem (následného) zániku mandátu. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

ST přivítal přítomné a vyzval ověřovatele zápisu z minulého zasedání ZM 7 (Ing. Zdeněk 
Slavík a PhDr. Zdeňka Kulhavá) k vyjádření se k obsahu zápisu. PhDr. Kulhavá - zápis 
odpovídá průběhu jednání, jenom k němu má technickou připomínku - je dobře, že je uváděna 
minutáž v kolik hodin a minut jsme začali jednat, ale u zvukového záznamu je to hodně 
nepřehledné - přimlouvala by se za to, aby se k textaci "Podrobnosti viz zvukový záznam..." 
doplnila stopáž zvukového záznamu. Ing. Zdeněk Slavík - podpořil návrh PhDr. Kulhavé - 
neví, jak hodně náročné to bude pro zpracovatele zápisu, nicméně třeba aspoň u velkých 
nebo zásadních věcí, které vyvolají dlouhou diskusi, by bylo dobré, aby v několika hodinovém 
záznamu měl posluchač šanci se zorientovat alespoň podle časové značky. Poděkoval a 
uvedl, že jinak se zápisem problém nemá a souhlasí. ST - poděkoval za podněty. Ing. Čopík - 
uvedl příklad z obce Černošice, kde občas konzultuje s panem starostou, příp. s některými 
úředníky - v zápisu mají vždycky začátek bodu a přesně zapsanou minutu - a p. Kořínek 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

(starosta Černošic) říkal, že to není takový problém - bavil se s ním o tom již dříve - uvádí to 
jako dobrou praxi města cca naší velikosti. ST - poděkoval, zkusíme to prověřit a vylepšit. 
Před schválením programu ZM 8 představil ST mimořádně zařazený bod týkající se slibu 
nového zastupitele, přečetl "Identifikaci" a požádal pí Věru Zimlovou, aby se dostavila ke 
složení slibu k předsednickému stolu. Zastupitelé povstali, ST přečetl slib a pí Věra Zimlová 
složila slib zastupitele města Nové Město nad Metují, tj. potvrdila slovem "slibuji". ST 
poděkoval a přivítal pí Zimlovou mezi zastupiteli města a popřál jí úspěšný výkon mandátu 
člena ZM. Následoval potlesk a ST požádal o formální schválení tohoto aktu - ST přečetl 1. 
návrh usnesení - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 1 zdržel se. 
Poté se pokračovalo schválením programu ZM 8 - ST přečetl 2. návrh usnesení + informoval o 
doplněných a aktualizovaných přílohách na webovém rozhraní programu Konsiliář + nových 
bodech na tzv. "žlutém papíře", tj. bod 5/7 - Rezignace předsedy FV ZM vč. členství ve FV ZM 
+ jmenování nové(ho) předsedy/předsedkyně FV ZM a bod 5/8 - Změna stanov Společnosti 
Horní Labe a.s. Ing. Tymel - upozornil, že u 2. návrhu usnesení bodu 5/7 by měli zastupitelé 
nového "vedoucího" FV ZM volit a ne jmenovat. ST - navrhl pokračovat v programu a věnovat 
se tomu až u projednání daného bodu - zastupitelé program jednání řádného veřejného 
zasedání ZM 8 schválili hlasováním - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
ST dále navrhl k volbě členy návrhové komise a ověřovatele zápisu zasedání ZM 8 - bez 
připomínek a dotazů - návrhová komise a ověřovatelé ZM 8 byli zvoleni 21 hlasy "pro". 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM (00:00:00 - 00:16:32), který dle Jednacího řádu 
ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 1/1 USNESENÍ č. ZM 8-1070/23 

ZM bere na vědomí obsazení uvolněného mandátu člena ZM paní Věrou Zimlovou, která dle 
volebního výsledku byla prvním náhradníkem volební strany ODS a složila předepsaný slib. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra zdržela se   
 

K bodu 1/1 USNESENÍ č. ZM 8-1071/23 

ZM schvaluje tento program jednání řádného veřejného zasedání ZM 8: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE A VYSTOUPENÍ 
1/1 Slib nového zastupitele + program jednání ZM + volba orgánů zasedání 
1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 09.11.2023 
  
2. FINANCE 
2/1 Návratná finanční výpomoc - MAS POHODA venkova 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

2/2 Navýšení příjmů o přijaté vratky transferů - RO 
2/3 Rozpočtová opatření 2023 
2/4 Nové znění Zřizovací listiny ZUŠ B. Smetany 
  
3. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
3/1 Bezúplatný převod pozemku p. p. č. 78 v k. ú. Nové Město nad Metují 
            - zahrada u "MŠ Pod Výrovem" 
  
4. ROZVOJ 
4/1 PD - č. p. 14 v ul. Komenského - změna pro dětské skupiny 
  
5. RŮZNÉ 
5/1 Vyvěšení vlajek na stožáry u Rychty 
5/2 Zápis č. 4 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 25.09.2023 
5/3 Aktualizace pravidel pro komisi pro občanské záležitosti 
5/4 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  
5/5 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 
5/6 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité  
            věci 
5/7 Rezignace předsedy FV ZM vč. členství ve FV ZM + volba nové(ho) předsedy/předsedkyně  
            FV ZM 
5/8 Změna stanov společnosti Horní Labe 
  
6. DISKUSE 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

K bodu 1/1 USNESENÍ č. ZM 8-1072/23 

ZM volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Jan Čopík, Ph.D. - předseda, Mgr. Jana Berkovcová - 
členka komise a ověřovatele zápisu ze zasedání ZM 8: Miroslav Jarolímek a Radek Prouza. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 09.11.2023 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů ZM 8 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Hlášení o plnění usnesení. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Ing. Čopík - v kontrole úkolů je mj. územní plánování, v jakém stádiu je v současné době RP 
Rychta ve smyslu, jak jsme daleko a kdy můžeme čekat nějaký závěr / posun? ST - informoval 
o pozdějším příchodu Ing. Skalského, vedoucího Odboru výstavby a regionálního rozvoje 
(dále jen "OVRR") na zasedání ZM - necháme tuto otázku do diskuse. Ing. Čopík souhlasil - 
nemusí to být hned teď. K plnění úkolů žádné další dotazy nebyly - hlasováno - 21 pro, 0 proti, 
0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM (00:16:32 - 00:18:27), který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města. 

K bodu 1/2 USNESENÍ č. ZM 8-1073/23 

ZM souhlasí s předloženým plněním úkolů z předchozích zasedání ZM ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

2/ FINANCE 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

 

2/1 Návratná finanční výpomoc - MAS POHODA venkova 

Identifikace: 

Místní akční skupina POHODA venkova, z.s., Solnická 57, Dobruška (dále jen „MAS“) žádá o 
projednání návratné finanční výpomoci ve výši 35 Kč/obyvatele do Fondu MAS v příslušných 
orgánech města. Zároveň žádá o zohlednění této návratné finanční výpomoci v rozpočtu pro 
rok 2024. 

Odůvodnění: 

Valná hromada Místní akční skupiny POHODA venkova, z.s., schválila záměr založení Fondu 
MAS za účelem zabezpečení předfinancování projektů, ve kterých je MAS žadatelem, resp. 
příjemcem dotace. Cílem Fondu MAS je zajistit předfinancování projektů MAS pomocí 
návratných finančních prostředků svých členských obcí ve výši 35 Kč za každého obyvatele. 
Základní principy fondu - viz příloha. 
OF (Kunte): Členský příspěvek města činil v roce 2023 částku 41 tis. Kč. V případě souhlasu 
ZM bude do návrhu rozpočtu zahrnuta částka na návratnou finanční výpomoc ve výši cca 330 
tis. Kč. 
RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí Odboru finančního (dále jen "OF"), pan Ing. Jiří Kunte, přednesl textaci 
projednávaného bodu. PhDr. Kulhavá - jedná se o jednorázový příspěvek, který se nebude 
opakovat? OF - ano, je to jednorázová platba. Základní členský příspěvek dále zůstává. 
V pravidlech je, že v případě vystoupení člena se příspěvek vrací. ST - byl u jednání na DSO 
RN, je to fond, který se používá na předfinancování projektů, které muselo být kryto např. 
úvěrem. Je to dle něho smysluplné. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM (00:18:27 - 00:21:44), který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 2/1 USNESENÍ č. ZM 8-1074/23 

ZM souhlasí se zahrnutím částky ve výši 35 Kč za obyvatele na návratnou finanční výpomoc 
pro Místní akční skupinu POHODA venkova, z.s., na založení Fondu MAS do návrhu rozpočtu 2024. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 14.12.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

2/2 Navýšení příjmů o přijaté vratky transferů - RO 

Identifikace: 

Město Nové Město nad Metují v srpnu obdrželo v rámci finančního vypořádání za rok 2022 na 
svůj účet transfer (vratku dotace) od MŠ Rašínova ve výši 21 072,45 Kč za projekt Obědy do 
škol. Tato platba byly následně vrácena poskytovateli dotace. Finanční částka nebyla 
vyčerpána z důvodu nemocnosti dítěte, a tedy jen částečného využití dotace. 

Odůvodnění: 

Podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se změna 
rozpočtu provádí, jde-li o změnu ve finančních vztazích k jinému rozpočtu. V případě dotací 
poskytnutých městu nebo příspěvkovým organizacím jsou změny pravidelně prováděny. 
Přestože není jednoznačný výklad, zda je nutné rozpočtovat i tyto průtokové vratky dotací, je 
na základě doporučení auditorky navrženo RO. Navýšení tohoto druhu příjmů je v kompetenci 
ZM.  
RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OF přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 
0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM (00:21:44 - 00:23:24), který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města. 

K bodu 2/2 USNESENÍ č. ZM 8-1075/23 

ZM schvaluje RO - navýšení příjmů u § 3111 - mateřské školy o částku 21,07 tis. Kč. Na straně 
výdajů bude o tuto částku navýšen § 6402 - vratky nevyčerpaných dotací. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 14.12.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

2/3 Rozpočtová opatření 2023 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 3-940/22 zmocnilo RM k provádění opodstatněných RO v rámci 
rozpočtu na rok 2023 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami 
schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. 
Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

ZM je předložen souhrn RO provedených v rámci zmocnění RM a dále přehled obdržených 
dotací, o které byl rozpočet města navýšen. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OF přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. O usneseních bylo 
hlasováno jednotlivě: 1. návrh usnesení - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se; 2. návrh usnesení - 13 
pro, 0 proti, 8 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM (00:23:24 - 00:27:27), 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 

K bodu 2/3 USNESENÍ č. ZM 8-1076/23 

ZM schvaluje zákonné úpravy rozpočtu z důvodu poskytnutí dotace (transferu). Jedná se o RO 
ve znění přílohy: 1) dotace na Stavební úpravy chodníků v ul. Nádražní 973,82 tis. Kč, 2) dotace 
pro Technické služby na veřejně-prospěšné práce (srpen) 16 tis. Kč, 3) dotace pro Technické služby 
na veřejně-prospěšné práce (srpen) 15 tis. Kč, 4) dotace pro MŠ Rašínova v rámci projektu 
Potravinová pomoc dětem 48 tis. Kč, 5) státní příspěvek na výkon pěstounské péče 19,8 tis. Kč, 
6) dotace z Programu regenerace na obnovu nemovité kulturní památky - městský dům č.p. 1226 
částka 81 tis. Kč, 7) dotace na Stavební úpravy chodníků v ul. Nádražní 779,15 tis. Kč, 8) dotace 
pro Technické služby na veřejně-prospěšné práce (září) 12,57 tis. Kč, 9) dotace na Plánování 
a zajištění dostupnosti sociálních služeb 155,63 tis. Kč, 10) dotace pro Technické služby na veřejně-
prospěšné práce (září) 15 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

K bodu 2/3 USNESENÍ č. ZM 8-1077/23 

ZM bere na vědomí RO schválená RM. Jedná se o RO ve znění přílohy: 1) navýšení akce Stavební 
úpravy chodníků v ul. Nádražní 700 tis. Kč, 2) navýšení § 6171 - místní správa (položka výpočetní 
technika, SW, upgrade, WEB …) 440 tis. Kč, 3) zařazení položky Revitalizace bytových domů 
v ul. Dukelská a ČSA 680 tis. Kč, 4) navýšení § 6171 - místní správa - položka Údržba (investice, 
revize ...) objektů města 705 tis. Kč, 5) realizace akce Letní areál Metuje - vybudování terénního 
valu 1 mil. Kč, 6) navýšení akce Stavební úpravy chodníků v ul. Nádražní 80 tis. Kč, 7) realizace 
akce Oprava opěrné zdi u hasičské zbrojnice Vrchoviny - PD 80 tis. Kč, 8) navýšení akce Stavební 
úpravy chodníků v ul. Nádražní 85 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 8, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. zdržela se Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. zdržel se Horáková Ludmila  zdržela se 

Hvězda Tomáš  zdržel se Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  zdržel se Tymel Jiří, Ing. zdržel se 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

2/4 Nové znění Zřizovací listiny ZUŠ B. Smetany 

Identifikace: 

OŠKS předkládá nové znění Zřizovací listiny Základní umělecké školy Bedřicha Smetany 
Nové Město nad Metují. 

Odůvodnění: 

Nové znění Zřizovací listiny Základní umělecké školy Bedřicha Smetany Nové Město nad 
Metují bylo konzultováno s PRAV. Změna na žádost ředitele ZUŠ v článku III odstavci 2. Místo 
výkonu Česká Skalice, Husovo náměstí 43, kde se uskutečňuje vzdělávání se ruší a nově se 
přidává Česká Skalice, Husovo náměstí 3. RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OF přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 
0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM (00:27:28 - 00:28:46), který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města. 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

K bodu 2/4 USNESENÍ č. ZM 8-1078/23 

ZM schvaluje nové znění Zřizovací listiny Základní umělecké školy Bedřicha Smetany Nové Město 
nad Metují ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 14.12.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

3/ MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

 

3/1 Bezúplatný převod pozemku p. p. č. 78 v k. ú. Nové Město nad Metují - zahrada u 
"MŠ Pod Výrovem" 

Identifikace: 

Pozemek p. p. č. 78, druh pozemku zahrada, o výměře 271 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, 
město historicky využívá jako zahradu MŠ Pod Výrovem, není však jeho vlastníkem. Po 
projednání dědictví po posledním známém vlastníkovi, p. Hoenigovi (1897-1962, zemřel v 
USA), připadl tento pozemek státu - ČR (s právem hospodaření pro ÚZSVM). Město podalo 
dne 02.02.2023 žádost k ÚZSVM o bezúplatný převod tohoto pozemku do vlastnictví města. 
ÚZSVM nejprve vyzval město k úhradě tzv. bezesmluvního užívání (bezdůvodné obohacení) 
za dobu užívání pozemku bez právního titulu. Po zaplacení bezdůvodného obohacení byla 
mezi ÚZSVM a městem uzavřena smlouva o výpůjčce předmětného pozemku o bezúplatném 
užívání tohoto pozemku na dobu ode dne 01.06.2023 do doby, než se město stane vlastníkem 
pozemku. 

Odůvodnění: 

O získání pozemku do vlastnictví usiluje město více než 20 let. Nyní je předkládána ke 
schválení smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k předmětnému pozemku a o 
zřízení věcného práva. Věcné právo spočívá v závazku města nezcizit převáděný pozemek, 
nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem (s výjimkou věcného břemene 
inženýrských sítí a nezbytného přístupu), a to po dobu 10 let. Vyjádření OÚ nebyla 
požadována z důvodu dlouhodobého zájmu města na získání tohoto pozemku do vlastnictví. 
RM 24 doporučila ZM smlouvu o bezúplatném převodu pozemku schválit. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM"), pan Ing. Libor Pozděna, přednesl textaci 
projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM (00:28:47 - 00:33:14), který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 3/1 USNESENÍ č. ZM 8-1079/23 

ZM schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného 
práva o bezúplatném převodu pozemku p. p. č. 78, zahrada, o výměře 271 m2, zapsaného pro k. ú. 
a obec Nové Město nad Metují na LV č. 60000, z vlastnictví ČR (příslušnost hospodařit s majetkem 
státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2) do vlastnictví města Nové Město nad Metují, 
IČO: 00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, ve znění přílohy 
k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMP, Provede: OMP, Termín: 18.4.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

4/ ROZVOJ 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

 

4/1 PD - č. p. 14 v ul. Komenského - změna pro dětské skupiny 

Identifikace: 

RM 20 usnesením č. RM 20-6511/23 vzala na vědomí stav zpracování PD rekonstrukce č. p. 
14 na odborné učebny pro "ZŠ Komenského" a s tím související podané žádosti o dotaci do 
IROP. Na základě požadavku vedení města ORM ve spolupráci s projektantem, firmou Ing. 
Jan Chaloupský, IČO: 11164034, posoudilo možnost umístění 2 dětských skupin s kapacitou 
12 dětí ve věku do 3 let do objektu č. p. 14. Na vybudování prostor pro dětské skupiny je 
možné získat dotaci z výzvy Národního plánu obnovy č. 31_22_045 Budování kapacit 
dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině. Na zpracovanou PD na učebny "ZŠ Komenského" bylo vydáno stavební povolení. V 
návaznosti na nový záměr a využití objektu předložil projektant cenovou nabídku na změnu 
stavby před dokončením Rekonstrukce č. p. 14 pro dětské skupiny v celkové výši 380.545 Kč 
vč. DPH. ORM zároveň poptalo zpracovatele žádosti o dotaci na dětskou skupinu a studii 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

proveditelnosti (povinné přílohy k žádosti): Cenová nabídka fy Markéta Nyčová, 517 61 
Rokytnice v Orlických horách 576, IČO: 87888378, činí 12 tis. Kč na zpracování a podání 
žádosti o dotaci a 55 tis. Kč za zpracování studie proveditelnosti (způsobilý výdaj), není plátce 
DPH. Termín podání žádosti o dotaci byl z původního listopadového termínu prodloužen do 
dne 29.02.2024. RM 24 schválila SOD na zpracování PD a schválila vystavení objednávky na 
zpracování žádosti o dotaci. SOD na PD bude podepsána a objednávka bude vystavena po 
schválení nové investiční položky ZM. Jedná se o nový záměr, který nenaplňuje obsah 
původně schválené položky v rozpočtu města, je nezbytné schválit ZM novou položku 
rozpočtu města § 3115 „Vybudování prostor pro dětské skupiny v čp. 14 (PD + žádost o 
dotaci)“ a RO. 
 
Dne 08.11.2023 zaslal zastupitel Ing. Zdeněk Slavík všem zastupitelům e-mail ve věci 
doplnění k bodu č. ZM 8 - 4/1, týkajícího se využití domu č. p. 14 v ul. Komenského pro účely 
dětské skupiny vč. půdorysu Staré školy č. p. 22 (viz příloha tohoto bodu). 

Odůvodnění: 

Odůvodnění viz příloha tohoto bodu. RM 24 doporučuje ZM schválit navržená usnesení. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

MST – za vedení si dovolí s cílem zkrátit debaty něco říci. Věc je velmi komplikovaná, je to 
vnímané téměř jako „Sophiina volba“, Stará škola vs. dům č. 14. Není to ale volba, nýbrž 
konfrontace s realitou. Jsou zde zásadně neřešené investice do majetku města. Spolek Krčín 
si naplňuje svůj sen, někde se moci shromažďovat, získali peníze na střechu, ale vše je bez 
koncepce, jak to bude dále. Zájmem vedení města je věc řešit koncepčně, je neekonomické a 
neefektivní do něčeho investovat jen částečně. Komplexní oprava Staré školy ani domu č. p. 
14 není v silách města. Když se objevily dotace na dětské skupiny, město jednalo se Spolkem 
Krčín, jednání ale byla komplikovaná, záměr spolku byl užívat veškeré prostory. Postupně se 
diskuse vyvinula tak, že by zde částečně mohly být i dětské skupiny, ale po měsících jednání 
zájemce od záměru ustoupil a už nebylo reálné získat z dotace finance na opravu. Pak byl 
termín pro dotace prodloužen do konce února 2025, město začalo hledat alternativu, kde by 
bylo možno toto využít, řešil se objekt bývalého rentgenu, to nebylo reálné, pak nás napadl 
dům č. 14. Dotace, o kterou na tento objekt žádala ZŠ Komenského (na vybudování dílen a 
prostor pro družinu) byla nejistá, projekt zůstal „pod čarou“. Dá se říci, že ze strany školy se 
jednalo o pěkný sen. Dnes ale nerozhodujeme o snech a přáních, mezi Starou školou a 
domem č. p. 14. 
Za ODS jsme se nakonec rozhodli podpořit projekt Staré školy, vznáší tedy 2 protinávrhy proti 
navrženým usnesením.  
ST – upozornil, že v identifikaci k uvedenému bodu je nesrovnalost, je tam uveden 
provozovatel, ten ale bude teprve soutěžen, musíme ho poptat tak, aby splňovalo všechny 
náležitosti. 
Pan Vítek – předseda spolku Bavíme se sportem, již 7. rokem provozují dětskou skupinu 
Krteček, vloni vznikl také Motýlek, máme možnost umístit 27 dětí. Otázka, jestli je zřízení 
nových dětských skupin ze strany města efektivní krok, oni je také provozují se souhlasem 
města. V okolí je dalších 5 skupin, spádovost se tím zmenšila. Pokud budou ve městě 4 
skupinky, jedná se o 48 dětí. Ty se dle jeho přesvědčení nenaplní a nebudou moci udržet 
provoz. Zajímá ho, zda město toto konzultovalo s OŠKS, dle jeho informací město investovalo 
do školek, aby i zde bylo možno umístit malé děti. Město je tímto krokem dle jeho názoru ve 
střetu zájmů a fakticky půjde proti sobě. 
Ing. Slavík – je to jedinečná možnost, jak opravit z cizích peněz objekt města, je rád, že stále 
je uvažována Stará škola. Dle jeho názoru je možno naplnit sen spolku i umístění dětských 
skupin. Se Spolkem Krčín řešil, navržené usnesení, odpovídá výsledkům jednání se spolkem, 
jejich názor uzrál. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

MST – reaguje na p. Vítka, s OŠKS byla věc konzultováno mnohokrát, řešilo se více variant, 
věří, že počet 1 nebo 2 skupin je v pořádku, budou zaměřeny na nejmenší děti – rok až dva, 
bud zde možnost matek umístit i tak malé děti do objektu v majetku města. 
PhDr. Kulhavá – je předsedkyní Školní rady v ZŠ Komenského, která usilovala o nákup domu 
č. p. 14. ZŠ Komenského je atypickou školou, integrují se zde děti cizích národností, Ukrajina, 
Vietnam, uvítaly by možnost vybudování nových dílen i prostor pro družinu, stávající prostory 
jsou historické a v domě č. 14 je k tomu ideální prostor. Upozornila také na přilehlou zahradu, 
ta byla vybudována z dotace. Buď by se muselo dětem z dětské skupiny zamezit tam, chodit, 
nebo by došlo k porušení podmínek dotace. Pokud jde o Starou školu, vždy byla pro její 
záchranu a pro to, aby sloužila občanům města. Dle dostupných podkladů z ORM, je tam 
možno umístit dětské skupiny, umožněn je i pohodlný příjezd a v okolí zeleň. 
 
Ing. Slavík – dnešní rozhodnutí vyvolá další jednání, žádá v nich o nadhled, aby nad celou 
věcí „nevznikl nějaký stín“. 
Ing. Dostál – ptá se na podmínky udržitelnosti související s provozováním dětských skupin, 
z materiálů vyplývá, že po dobu 5 let musí být alespoň 65 % naplněnost, zajímá ho otázka 
budoucího provozu. 
Ing. Pozděna – je s tím spojeno riziko, musíme zajistit provoz min 65 %, kapacity, 6 hodin/den, 
po dobu 5 let, více viz veřejně přístupné podmínky poskytovatele dotace. V rámci dotace jsou 
popsány různé možnosti, jak věc řešit. Vše bychom řešili ve spolupráci s OŠKS a 
s poskytovatelem dotace. 
ST – riziko tu je, že taková situace nastane, ale jaké je riziko, bude to postavené, bourat nic 
nebudeme muset, případně by to znamenalo vrátit nějaké procento dotace. Dle mého to za 
takový risk stojí. 
Pan Prouza – jaká je budoucnost č. p. 14, pokud tam nebudou skupiny? Bude se pokračovat 
s budováním na dílny? 
ST – pokud se najde dotace, tak ano, pokud se dotace neobjeví, bude to ve stavu, jak to je. 
Ing. Tymel – návrh podpoří, konečně přináší něco pozitivního pro Starou školu, je rád, že 
provozovatel bude teprve vybírán, dotace na č. p. 14 vidí reálně. 
Paní Horáková – děkuje za Starou školu, bude pro ni hlasovat, otázka, kdo vybírá 
provozovatele - RM? 
ST – ano, pokud budeme preferovat jesle, nepředpokládá moc zájemců. 
Ing. Pozděna – půjde o proces zveřejnění záměru, další kroky budeme ještě řešit. 
MST – časování – opět jsme v časovém presu, dle Ing. Chaloupského mají projekty na oba 
objekty zpracované, musí být do termínu, aby se do konce února 2024 mohla podat žádost o 
dotaci. 
Paní Leugnerová - za Spolek Krčín, je novou členkou - chce doplnit, co bylo řečeno. Málokdo 
viděl záměr využití Staré školy, který bylo velmi náročné zpracovat, dali si s tím hodně práce. 
Není to tak, že se zde budou staré dámy scházet na čaj, je to pro veřejnost. Disponují malým 
množstvím peněz, přesto dělají fakticky ve 3 lidech akce pro velké množství lidí (zadarmo). 
Projekt byl vypracován, schválen, věděli, že bude těžké sehnat finance. Návrh dětských 
skupin – viděla návrh, že 100 % kapacity budou dětské skupiny, nezbyl žádný prostor pro 
záměry spolku, z toho bylo rozčarování a reakce spolku byla negativní. Není ale pravdivá 
informace, že věc bojkotovali, není to pravda. Nesouhlasili se 100 %, ale s 30 %nebo 50 % 
plochy ano, toto podporují, i když je to komplikace pro jejich záměr. Doufá, že projekt bude 
pokrčovat a dále budou s městem spolupracovat 
Pan Vítek – doplnil ještě dotazy z hlediska koncepce města ve věci vnímání služeb veřejnosti, 
proč provozovatele stávajících dětských skupin nevyzvalo k jednání, jestli město sleduje, kolik 
se rodí dětí atd. 
MST – jistojistě demografická data zkoumali. 
Pan Vítek – dotaz, jestli se více zajímají o věci kolem neziskovek, děláme i další činnosti, měly 
by naše iniciativy být městem vnímány, tento krok vnímáme jako likvidaci stávajících skupin. 
MST – neumí měřit, jak se věnují spolkům, řekl by, že ano, jednají s OŠKS. 
Pan Vítek – mrzí ho, že nebylo jednáno se současnými provozovateli, budoucí provozovatel 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

není ještě vybrán. Komunikace měla být, dozvěděli byste se důležité informace, pak ještě 
otázka, v materiálech je uvedeno, že provozovatelem bude p. Bastl, to by byl střet zájmů. 
ST – tento údaj v identifikaci je chybný. 
Mgr. Berkovcová – novelou školského zákona bude zavedena nová povinnost města zajistit 
umístění dětí do předškolního vzdělávání, je tedy dobře, že se město o toto stará. Chybí 
umístění dětí malých dětí 1-2 roky, poptávka zde je, není to konkurence mateřských škol. 
Ing. Tymel – nyní schvalujeme investiční položku, ne obsazení. 
Ing. Dostál – zazněla řada informací, je pro něho řada věcí nových, zajímal jsem se, zda byli 
osloveni ti, kteří už toto provozují. 
Paní Mervartová – za dětskou skupinu Motýlek uvedla, že s městem jednala, sdělila jim, že 
nové skupiny jsou dle jejího názoru nesmysl, není zde žádný převis. 
 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM (00:33:14 - 01:35:06), který dle Jednacího řádu 
ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 4/1 USNESENÍ č. ZM 8-1080/23 

Protinávrh B, předkladatel: Vrátný Aleš, Ing. 

ZM schvaluje RO - realizaci akce Vybudování prostor pro 2 dětské skupiny v č. p. 22, Stará škola 
v Krčíně (PD + žádost o dotaci) (§ 3115) ve výši 450 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem 
z § 5512 - protipožární ochrana (dopravní automobil). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

K bodu 4/1 USNESENÍ č. ZM 8-1081/23 

Protinávrh A, předkladatel: Vrátný Aleš, Ing. 

ZM schvaluje novou investiční položku § 3115 „Vybudování prostor pro 2 dětské skupiny v č. p. 22, 
Stará škola v Krčíně (PD + žádost o dotaci)“ ve výši 450 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

5/ RŮZNÉ 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

 

5/1 Vyvěšení vlajek na stožáry u Rychty 

Identifikace: 

ZM přijalo usnesení č. ZM 2-922/22 ze dne 24.11.2022 ve znění: „ZM schvaluje následující 
vyvěšení vlajek ve městě: stožáry u Rychty - vlajky EU, ČR a Ukrajiny a na radnici pak vlajky 
ČR a města.“ 
Vlajka Ukrajiny byla opětovně odcizena, navrhujeme RM/ZM zvážit, zda vlajku Ukrajiny 
kupovat novou a znovu ji vyvěšovat nebo již vyvěsit vlajky obvyklé, a to: EU, ČR a města 
Nové Město nad Metují. Vzhledem k délce trvání konfliktu na Ukrajině a častým podnětům ze 
strany obyvatel města, by mělo ZM rozhodnout o dalším postupu v záležitosti vyvěšení vlajky 
Ukrajiny. 

Odůvodnění: 

Vlajka Ukrajiny byla vyvěšena na základě rozhodnutí ZM, proto by o změně mělo rozhodnout 
opět ZM. Svou solidaritu s Ukrajinou město Nové Město nad Metují nadále projevuje péčí o 
ubytované ukrajinské rodiny na území města. RM předkládá ZM k rozhodnutí, jaké vlajky 
budou vyvěšeny na stožáry u Rychty. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskuse se týkala, zda vyvěsit na stožárech u Rychty vlajky jako dříve, tzn., státní, městkou, 
EU nebo zda i nadále mít vyvěšenou vlajku Ukrajiny. Ing. Neumann - navrhl vyvěsit na objekt 
MKN, který je v majetku města, vlajku Ukrajiny. Ing. Dostál - připojil se k tomu, zda by to bylo 
možné prověřit. Po další diskusi zastupitelů došlo na hlasování v tomto rozsahu: Hlasováno - 
15 pro, 0 proti, 3 zdržel se - schválen protinávrh ve znění: "ZM potvrzuje svoje usnesení č. ZM 
2-922/22 ze dne 24.11.2022." Tři zastupitelé nebyli při hlasování přítomni v jednacím sále. 
Ing. Dostál - závěrem projednání tohoto bodu doplnil - ukazuje to a mrzí ho, že nejsme 
schopni konstruktivně projednat jednoduchý bod. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM (01:35:07 - 01:58:51), který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 5/1 USNESENÍ č. ZM 8-1082/23 

Protinávrh D, předkladatel: Kulhavá Zdeňka, PhDr. 

ZM potvrzuje svoje usnesení č. ZM 2-922/22 ze dne 24.11.2022. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. nepřítomen 

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. zdržel se 

Slavík Zdeněk, Ing.  zdržel se Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen Zilvar Václav, Ing. zdržel se 

Zimlová Věra pro   
 

 

5/2 Zápis č. 4 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 25.09.2023 

Identifikace: 

Zápis č. 4 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 25.09.2023 ve znění přílohy tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Povinnost předkládat zápisy ze zasedání KV ZM vyplývá z § 119 odst. 5 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění. 

Vysvětlení: Bachura Pavel, Mgr. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:06 hodin - bez rozpravy - ST přečetl navržené znění usnesení - hlasováno - 21 pro, 0 
proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM (01:58:51 - 02:00:12), který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 

K bodu 5/2 USNESENÍ č. ZM 8-1083/23 

ZM bere na vědomí Zápis č. 4 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 25.09.2023 ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

5/3 Aktualizace pravidel pro komisi pro občanské záležitosti 

Identifikace: 

RM usnesením č. RM 11-6060/23 a č. RM 21-6558/23 a ZM usnesením č. ZM 5-1024/23 a č. 
ZM 7-1053/23 schválily aktualizaci pravidel pro komisi pro občanské záležitosti č. 5/23/PR a č. 
9/23/PR. ZM je nyní předkládána další aktualizace těchto pravidel a to čl. 2, kde je vložen 
nový bod 3 týkající se odměn za návštěvu jubilantů v domácnosti nebo v MSSS Oáza 
poskytovaných fyzickým osobám, členům komise SPOZ, které nejsou členy zastupitelstva 
města a nového bodu 5, který se týká návrhu odměn vyplácených na základě dohod o 
provedení práce za vedení kronik SPOZ (kronika jubilantů a kronika vítání občánků). 
Navrhovaná cena je 160 Kč za každou kresbu a zápis o obřadu. Vše ostatní zůstává 
v nezměněné podobě. 

Odůvodnění: 

K této změně dochází z důvodu požadavků jubilantů, kteří na základě pozvánky ke 
slavnostnímu obřadu projevují zájem o osobní návštěvu v domácnosti ze zdravotních důvodů. 
Návrh odměn za kresbu a zápis do kronik vznikl z dobré spolupráce s kronikářkami. 

Vysvětlení: Kavanová Dagmar, Ing., MPA - vedoucí OVV 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:07 hodin - bez rozpravy - ST přečetl navržené znění usnesení - hlasováno - 21 pro, 0 
proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM (02:00:12 - 02:02:43), který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 

K bodu 5/3 USNESENÍ č. ZM 8-1084/23 

ZM souhlasí s aktualizací Pravidel pro komisi pro občanské záležitosti č. 10/23/PR týkající se čl. 2, 
nového bodu 3 a bodu 5 - odměny za návštěvy jubilantů v domácnosti nebo v MSSS Oáza 
a za kresbu a zápis do kroniky jubilantů a do kroniky vítání občánků. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

5/4 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Identifikace: 

Návrh Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství - viz 
příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

V souvislosti s novelizací zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, je nutno s účinností ode dne 01.01.2024 nahradit nyní platnou Obecně závaznou 
vyhlášku č. 4/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Dle návrhu OMP 
jsou upraveny sazby poplatku za umístění stavebních zařízení - současná výše 0,20 Kč za 
každý i započatý m2 a započatý den je zvýšena na 1 Kč a dále sazba poplatku za užívání 
veřejného prostranství pro reklamní akce je navýšena ze současných 10 Kč za každý i 
započatý m2 a započatý den na částku 50 Kč. 

Vysvětlení: Bachura Pavel, Mgr. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:09 hodin - bez rozpravy - ST přečetl navržené znění usnesení - hlasováno - 20 pro, 0 
proti, 1 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM (02:02:43 - 02:04:26), který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 

K bodu 5/4 USNESENÍ č. ZM 8-1085/23 

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 
ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

5/5 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

Identifikace: 

Návrh Obecně závazné vyhlášky o místním poplatků ze psů - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

V souvislosti s novelizací zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, je nutno s účinností ode dne 01.01.2024 nahradit nyní platnou Obecně závaznou 
vyhlášku č.3/2019 o místním poplatku ze psů. Navržené sazby poplatků zůstávají ve stejné 
výši. 

Vysvětlení: Bachura Pavel, Mgr. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:12 hodin - bez rozpravy - ST přečetl navržené znění usnesení - hlasováno - 20 pro, 0 
proti, 0 zdržel se. Jeden zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti 
viz zvukový záznam z jednání ZM (02:04:26 - 02:05:39), který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 5/5 USNESENÍ č. ZM 8-1086/23 

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů, ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. nepřítomen Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

5/6 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 
nemovité věci 

Identifikace: 

Návrh Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 
nemovité věci - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

V souvislosti s novelizací zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, je nutno s účinností ode dne 01.01.2024 nahradit nyní platnou Obecně závaznou 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

vyhlášku 2/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 
Zároveň je třeba stanovit sazbu tohoto poplatku, která nyní činí 0,40 Kč za litr. Ode dne 
01.01.2024 bude uzavřena nová smlouva na zajištění svozu komunálního odpadu, navýšení 
nákladů na svoz oproti nákladům stávajícím je o 25 %. V příloze je RM překládána tabulka, 
která umožní modelovat finanční dopad navýšení poplatku do rozpočtu města. Dále je 
předložena tabulka vývoje cen svozu odpadových nádob za období 1997-2023 a tabulka 
vývoje doplatků z rozpočtu města na odpady za období 2012-2022. RM 25 doporučila stanovit 
sazbu ve výši 0,60 Kč za litr. 

Vysvětlení: Bachura Pavel, Mgr. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:13 hodin - ST po přečtení textace bodu přivítal na zasedání ZM 8 vedoucího Oddělení 
životního prostředí, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, MěÚ Nové Město nad Metují, 
pana Ing. Ondřeje Hanku (dále jen "OŽP"). OŽP - informoval přítomné, že s kolegou Ing. 
Kuntem zpracovali tabulku, kterou zároveň promítl na prezentaci. K projednávané záležitosti 
podal bližší informace. Původní tabulky, které byly vloženy, byly dnes aktualizovány. 
Vzhledem k tomu, že v Poslanecké sněmovně a Senátu došlo k odsouhlasení zvýšení sazby 
DPH pro odpady na 21 %, dojde k navýšení nákladů města na odpady pro příští rok o cca 
502.000 Kč. Z výběrového řízení na „svoz odpadu v Novém Městě nad Metují pro roky 2024 - 
2026“ došlo k navýšení nákladů pro rok 2024 o 31,5 % (bez zvýšení sazby DPH to bylo o 25 
%). Tabulka byla dokončena dnes, tj. dne 09.11.2023 v poledne a rozeslána zastupitelům na 
webové rozhraní programu Konsiliář, které bohužel neumožňuje formáty *.xls, všechny 
podklady jsou zde vždy ve formátu *.pdf. Nové tabulky byly zobrazeny a vysvětleny. ST - 
cílem debaty v RM bylo, aby částka podílu města zůstala stejná, oproti minulým letem. Ing. 
Tymel - doplatky města jsou za komunální odpad nebo i za tříděný odpad? OŽP - doplatek 
města je za všechny odpady (komunální odpad i separované odpady). V tabulkách jsou 
doplatky města na „odpady“ od roku 2012 do 2022. V levém sloupci mínus jsou náklady, ve 
sloupci plus jsou příjmy a dole je nedoplatek, mj. je to vidět i v grafu. Ing. Tymel - poděkoval 
za vysvětlení, nevšiml si toho. PhDr. Kulhavá - uvedla, že s tímto bodem má velký problém - 
množství informací, které se k tomu zasíláním podkladů kupily, nestihla nastudovat, tudíž jsou 
pro ni nové. Dochází ke zvýšenému odběru daně z nemovitosti. Přimlouvala by se za to, tento 
bod odložit, projednat ho v rozpočtovém semináři a znovu se k jeho projednání vrátit na 
prosincovém zasedání ZM 9 dne 14.12.2023. OŽP - v tom případě by muselo v pátek dne 
15.12.2023 vygenerováno číslo usnesení, doplněno do vyhlášky a obecně závazná vyhláška 
zveřejněna po dobu 15 dní před nabytím platnosti (platnost ode dne 01.01.2024). PhDr. 
Kulhavá - k navrženému znění usnesení vznesla protinávrh, a to sazbu poplatku ve výši 0,50 
Kč za litr objednané kapacity soustřeďovacích prostředků (odpadové nádoby). MST - podal 
komentář. PhDr. Kulhavá - vysvětlila, proč navrhla tuto sazbu - 3 roky by se se sazbou nemělo 
hýbat - brala by tuto úpravu na 50 haléřů. OŽP - po stanovení výše poplatku na 50 haléřů a do 
tabulky je navýšení o 25 %. Pro zachování stejného poměru (v roce 2022 to bylo 18,9 %) by 
bylo třeba navýšit o 32 %. Hlasováno o protinávrhu PhDr. Kulhavé ve znění: "ZM schvaluje 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci, ve znění přílohy k tomuto bodu s tím, že sazba poplatku bude činit 0,50 Kč za litr 
objednané kapacity soustřeďovacích prostředků (odpadové nádoby)" - 8 pro, 7 proti, 6 zdržel 
se - protinávrh nebyl přijat. Poté ST přečetl původně navržené znění usnesení, o kterém 
následně bylo hlasováno - 13 pro, 4 proti, 4 zdržel se - usnesení ve znění: "ZM schvaluje 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci, ve znění přílohy k tomuto bodu s tím, že sazba poplatku bude činit 0,60 Kč za litr 
objednané kapacity soustřeďovacích prostředků (odpadové nádoby)." - bylo schváleno. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM (02:05:39 - 02:38:01), který dle Jednacího řádu 
ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

K bodu 5/6 

Protinávrh A, předkladatel: Kulhavá Zdeňka, PhDr. 

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci, ve znění přílohy k tomuto bodu s tím, že sazba poplatku bude činit 0,50 Kč za litr 
objednané kapacity soustřeďovacích prostředků (odpadové nádoby). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 8, Proti: 7, Zdržel se: 6, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - nebylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. zdržela se Bastl Luděk, lic. proti 

Berkovcová Jana, Mgr. zdržela se Biegl Pavel, Mgr. proti 

Brož Vladimír, Ing. zdržel se Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav zdržel se 

Kašpar Pavel, Ing. proti Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. proti Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. proti 

Slavík Zdeněk, Ing.  zdržel se Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. proti Zilvar Václav, Ing. zdržel se 

Zimlová Věra proti   
 

 
 
K bodu 5/6 USNESENÍ č. ZM 8-1087/23 

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci, ve znění přílohy k tomuto bodu s tím, že sazba poplatku bude činit 0,60 Kč za litr 
objednané kapacity soustřeďovacích prostředků (odpadové nádoby). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 13, Proti: 4, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. proti 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  proti 

Hvězda Tomáš  proti Jarolímek Miroslav zdržel se 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. proti 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  zdržel se Tymel Jiří, Ing. zdržel se 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

5/7 Rezignace předsedy FV ZM vč. členství ve FV ZM + volba nové(ho) 
předsedy/předsedkyně FV ZM 

Identifikace: 

Ve smyslu § 55 odst. 2 písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, ve 
znění pozdějších předpisů, zanikl v důsledku rezignace dne 06.11.2023 Mgr. Janu Petrášovi 
mandát člena Zastupitelstva města Nové Město nad Metují. Mgr. Jan Petráš zároveň 
rezignoval na funkci předsedy FV ZM vč. členství ve FV ZM. Podmínkou výkonu funkce 
předsedy FV ZM je být zastupitelem. Za rezignujícího člena ZM je ode dne 07.11.2023 novou 
zastupitelkou města Nové Město nad Metují paní Věra Zimlová, která je ST navrhována na 
novou předsedkyni FV ZM. 

Odůvodnění: 

Navrhovaná, pí Věra Zimlová, se jmenováním do funkce předsedkyně FV ZM souhlasí. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:45 hodin - ST přečetl navržené znění usnesení. Hlasováno o 1. návrhu usnesení - 21 
pro, 0 proti, 0 zdržel se.  
PhDr. Kulhavá - nejprve musíme pí Zimlovou zvolit členkou FV ZM a poté ji až zvolit 
předsedkyní FV ZM. Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 1 zdržel se. 
ST - doplněno 3. usnesení - "ZM volí Věru Zimlovou předsedkyní FV ZM..." - hlasováno - 11 
pro, 2 proti, 8 zdržel se. 
V 18:53 hodin odešla Mgr. Berkovcová ze zasedání ZM 8 (viz její nahlášený dřívější odchod v 
úvodu zasedání ZM 8). 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM (02:38:02 - 02:46:18), který dle Jednacího řádu 
ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 5/7 USNESENÍ č. ZM 8-1088/23 

ZM bere na vědomí rezignaci Mgr. Jana Petráše ze dne 06.11.2023 na funkci předsedy FV ZM vč. 
členství ve FV ZM, ve znění přílohy tohoto bodu, a tímto mu děkuje za jeho dosavadní práci. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

K bodu 5/7 USNESENÍ č. ZM 8-1090/23 

ZM volí paní Věru Zimlovou členkou Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují pro volební období 2022 - 2026 a ukládá TAJ zajistit předání jmenovacího dekretu 
podepsaného ST. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra zdržela se   
 

 
 
K bodu 5/7 USNESENÍ č. ZM 8-1089/23 

ZM volí paní Věru Zimlovou předsedkyní Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují pro volební období 2022 - 2026 a ukládá TAJ zajistit předání jmenovacího dekretu 
podepsaného ST. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 14.12.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 11, Proti: 2, Zdržel se: 8, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. zdržela se Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. proti Horáková Ludmila  proti 

Hvězda Tomáš  zdržel se Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  zdržel se Tymel Jiří, Ing. zdržel se 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra zdržela se   
 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

5/8 Změna stanov Společnosti Horní Labe a.s. 

Identifikace: 

Společnost Horní Labe a.s. navrhuje úpravu znění svých stanov, která bude odhlasována na 
valné hromadě dne 12.12.2023, konající se v zasedací místnosti Městského úřadu v Trutnově. 
Pozvánka vč. pořadu jednání VH a návrh změny stanov - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Dne 03.11.2023 byl předložen návrh na změnu stanov společnosti Horní Labe a.s. Změna 
spočívá v doplnění části 1.2 Předmět podnikání o nové obory činnosti společnosti. Je třeba, 
aby se ZM s touto změnou stanov seznámilo a pověřilo MST, aby o této změně na valně 
hromadě dne 12.12.2023 hlasoval. 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 

Z podrobnějšího projednání: 

ST přečetl textaci bodu na tzv. "žlutém papíře", který byl dnes, tj. dne 09.11.2023, odpoledne 
doplněn do programu zasedání ZM 8. PhDr. Kulhavá - přečetla část stanov - zajímalo by ji, co 
představenstvo spol. Horní Labe a.s. k tomu vede a dále - společnost má sídlo v Trutnově, má 
3 zástupce, které tvoří Trutnov, Nové Město nad Metují a Police nad Metují. Proč ke změně 
došlo, že tam už nebude 6 členů představenstva - jde ovlivnit to, aby si to v Trutnově 
nerozhodovali "o nás bez nás"? MST - poděkoval za podnět, který shledává za správný - 
nedíval se na podklad. Tento bod se připravoval až odpoledne na poslední možnou chvíli před 
jednáním zastupitelstva a nestihlo se vše detailně prostudovat. Dnes mi máte dát mandát - 
odkládat se to nedá - buď se to odhlasuje nebo ne. Pokládal by si stejnou otázku, jaká je ta 
myšlenka. PhDr. Kulhavá reagovala na MST - neříkáme, že tam nemáte nic říkat - přečetla 1. 
usnesení. ST - nejde o 1. usnesení, ale o 2. usnesení. Pan Jarolímek stáhl svůj dotaz, protože 
to již bylo řečeno. ST nechal hlasovat o 1. návrhu usnesení, tj. "ZM bere na vědomí..." - 20 
pro, 0proti, 0 zdržel se. Jeden zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. ST 
spustil diskusi ke 2. návrhu usnesení. MST - navrhuje 2. návrh usnesení neschválit - zjistí 
detaily a v příštím týdnu by zastupitele obeslal a požádal je o jejich názor. Zastupitel p. Prouza 
měl procesní námitku ke způsobu e-mailového hlasování, které při absenci veřejnosti a její 
možnosti připomínkování neodpovídá zákonům a Jednacímu řadu ZM. Přítomnost veřejnosti, 
je dle jeho názoru, podmínkou pro lege artis rozhodování ZM. Ing. Brož - navrhl vypustit z 2. 
návrhu usnesení "schválení navržené změny stanov" - MST by dal volnost dle nejlepšího 
uvážení na místě daného jednání. MST - volnost si sváže komunikací v příštím týdnu. Ing. 
Tymel - souhlasí s návrhem Ing. Brože, je to dobré řešení. ST vyzval zastupitele k hlasování o 
protinávrhu Ing. Brože ve znění: "ZM pověřuje MST města Nové Město nad Metují pana Ing. 
Aleše Vrátného k projednání navržené změny stanov Společnosti Horní Labe a.s., a to ve 
znění přílohy k tomuto bodu." Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 1 zdržel se - protinávrh byl přijat. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM (02:46:19 - 03:04:21), který dle Jednacího řádu 
ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 5/8 USNESENÍ č. ZM 8-1091/23 

ZM bere na vědomí konání řádné Valné hromady Společnosti Horní Labe a.s. dne 12.12.2023, 
které se za město Nové Město nad Metují v souladu s pověřením daným usnesením Zastupitelstva 
města Nové Město nad Metují č. ZM 2-913/22 ze dne 24.11.2022 zúčastní MST p. Ing. Aleš Vrátný. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Biegl Pavel, Mgr. pro 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
K bodu 5/8 USNESENÍ č. ZM 8-1092/23 

Protinávrh A, předkladatel: Brož Vladimír, Ing. 

ZM pověřuje MST města Nové Město nad Metují pana Ing. Aleše Vrátného k projednání navržené 
změny stanov Společnosti Horní Labe a.s., a to ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

6/1 Provizorní světelné signalizační zařízení Nové Město nad Metují - "křižovatka 
u Papežů" 

Identifikace: 

Předmětem projednávaného bodu jsou semafory na křižovatce U Papežů. Jedná se o 
křižovatku, která je spojnicí krajských komunikací. Z důvodu uzavírky ul. U Zázvorky je vhodné 
řešit tuto křižovatku, která bude sloužit také jako objízdná trasa semafory z důvodu zvýšení 
plynulosti a bezpečnosti silničního provozu v Novém Městě nad Metují. Město Nové Město 
nad Metují má v plánu umístit semafory na stálo. K tomu je vyjádření DI NA PČR takový, že je 
třeba provoz na semafory vyzkoušet především v zimním období. Po tomto období rozhodne, 
zda je možné tam semafory umístit nastálo. Jedná se inteligentní systém řízení dopravy, která 
neustále vyhodnocuje intenzitu dopravy a její propustnost. Souvisejí podklady jsou v 
připravené RM 26 (pozn.: zároveň byly doplněny i do příloh k tomuto bodu). 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

Z podrobnějšího projednání: 

ST seznámil přítomné zastupitele se situací ohledně křižovatky U Papežů v návaznosti na 
chystanou uzavírku na Husově náměstí a s tím i výrazně zatížení křižovatky. Dopravním 
opatřením je navrženo řešit světelné signalizační zařízení (dále jen "SSZ") s řídícím SW, který 
bude řešit lepší dopravní propustnost křižovatkou. Zmínil požadavky DI NA PČR. Z těchto 
důvodů je třeba rozhodnout o nákupu SSZ nebo pronájmu zařízení dle cenových nabídek 
různých firem, které se touto problematikou zabývají. Více viz usnesení ZM. ST přečetl 
všechna 3 usnesení k semaforům, které byly v průběhu závěrečné diskuse dopsány do 
hlasovacího zařízení Pabliko. Ing. Dostál - požádal o drobnou úpravu usnesení, konkrétně 
skloňování. ST - po úpravě textu usnesení znovu přečetl. Hlasováno - 18 pro, 0 proti, 1 zdržel 
se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM (03:04:27 - 03:24:53 + 03:46:46 - 
03:50:09), který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 6/1 USNESENÍ č. ZM 8-1093/23 

ZM souhlasí, že na koupi provizorního světelného signalizačního zařízení Nové Město nad Metují - 
"křižovatka u Papežů" nebude uplatněn postup podle Pravidel města pro zadávání zakázek malého 
rozsahu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

K bodu 6/1 USNESENÍ č. ZM 8-1094/23 

ZM schvaluje koupi provizorního světelného signalizačního zařízení Nové Město nad Metují - 
"křižovatka u Papežů" za cenu 1 826 200 Kč + DPH z vlastnictví firmy AŽD Praha s.r.o., IČO: 
48029483 se sídlem Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

K bodu 6/1 USNESENÍ č. ZM 8-1095/23 

ZM schvaluje RO realizace akce "Provizorní světelné signalizační zařízení Nové Město nad Metují - 
"křižovatka u Papežů" (§2212) ve výši 2,3 mil. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z §3313 - akce 
"Kulturní centrum Kino 70". 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. nepřítomen Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. zdržel se 

Zimlová Věra pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

6/ DISKUSE 

Odůvodnění: 

Podněty a dotazy přítomných mimo body schváleného programu. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

1/ ST - otevřel diskusi prvním příspěvkem, a to semafory na křižovatce U Papežů a jejich 
umístění. Je přesvědčen, že to tam být musí. Nemusíme rozhodnout hned teď a tady. Pan 
Bastl - asi se shodneme, že to rozhodnutí je na místě. Je nutné se rozhodnout do Vánoc, tlačit 
se do toho? Nejprve posoudit jednotlivá technická řešení těch firem, třeba to tam bude od jara. 
Technické řešení je to zásadní, jestli bude chytrý semafor fungovat nebo nebude. ST - firem, 
které toto dělají není mnoho. V technickém řešení nebudou zase tak zásadní rozdíly. Existuje 
negativní stanovisko ke klasickým semaforům. Když bude uzavírka přes Husovo náměstí, 
nemáme moc jiných řešení. Vyzkoušet chytré semafory musíme nejlépe přes zimu (kvůli 
rozjíždění se kamionů do kopce atd.). Pokud bychom se rozhodli pro jinou firmu, dodací lhůty 
jsou např. měsíci a půl. Možná že narazíme na jinou firmu, našli jsme pronájem za jiné peníze, 
nebo to koupíme a následně prodáme. Pan Bastl - od toho nejsložitějšího systému, kdy to 
není strojově naučené, jak má semafor přepínat, jsou zabudovaná čidla v silnici, kamery, ve 
veřejné dopravě jsou nainstalované GPS(ky), jde mu o to, jestli je semafor chytrý hloupě (že 
má přednastavený podle nějaké intenzity dopravy v tom daném místě nebo tam bude to čidlo, 
bude tam kamera a zhodnotí danou situaci). Bude "pro" umístění semaforů na toto místo. 
Ing. Zdeněk Slavík - je "pro" vyzkoušení světelného řízení - bude "pro" variantu nákup. Ing. 
Tymel - je jasné, že kruhový objezd na tuto křižovatku nedostaneme, je jednoznačně pro 
chytré semafory. Paní Horáková - je také "pro", ale aby nevznikl klouzací problém s kamiony, 
na který se dívá denně ve Vrchovinách. Vznikne tam stejná situace. ST - to by definitivně 
vyřešil až jižní obchvat, ale pojďme do reality - jedná se o krajské komunikace, potřebujeme to 
vyzkoušet přes zimu, proto to potřebujeme řešit hned. Ing. Tymel - stálo by za to, oslovit KHK, 
aby na silnici nastříkali červenou / modrou barvu (materiál). Pan Bastl - ano, jako je to i v 
zatáčce u AMMANN(u). Ing. Dostál - chtěl by se zeptat, viz e-mailová diskuse, kterou jsme k 
tomu vedli, křížení u Nahořany - platí tam pseudo pruhy - teď se tam objevily šipky, které tam 
léta platí, nestane se nám to třeba nějakým handicapem? MST - je skvělé, že tady řešíme 
problémy, ale už tu zase projektujeme. Rozjíždění se do kopce jsme již řešili, vše nebude 
podle přání ideální, ale bude to podobné jako ve Vrchovinách, kde jsou problémy s 
rozjížděním se do kopce, ale nebude to nic nového, ten problém je tam již nyní (odbočení na 
Nahořany) - nebude to nic nového, protože ten stav tam už je, pokud bude shoda orgánů, že 
se silnice natře materiálem, kterým se povrch komunikace zdrsní. Osobně bude podporovat 
nákup SSZ. Vnímá to riziko, že bychom došli do stavu, že bychom to zařízení nechtěli. 
 
2/ Paní Horáková - chtěla by poprosit, až se bude hledat provozovatel dětských skupin - chybí 
tu také speciální programy od 3 do 6 let. Co zde říkala pí Mervartová. Až se to bude 
sestavovat, aby se na to pamatovalo. MST - stručně reagoval - objekt máme možnost za velké 
peníze zrekonstruovat, se školou to bylo komplikované. Paní Mervartová měla zájem, že ty 
děti, které má na Komenského, budou pokračovat dále. Nám to dávalo smysl, prověřovali 
jsme to na OŠKS, jaká je to konkurence pro naše MŠ a ZŠ. Nakonec jsme si řekli, že ano, že 
je to rozumné riziko - poté od toho odstoupili, neznáme důvody. ST - informoval o důvodu 
odstoupení, který mu byl doručen e-mailem a přečetl ho - ve zkratce řečeno - po zjištění a 
důkladném zvážení jsme se rozhodli, že ze záměru musíme odstoupit. Plyne z toho, že by to 
nebyli schopni garantovat na 5 let. MST - v celém přemýšlení bylo, že chceme opravdu ty 
nejmladší, možná můžeme uvažovat i o těch větších. 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

3/ Paní Horáková - soutěž vrchovinská alej - soutěží 2 aleje, tak se pro 1 rozhodněte a 
hlasujte, vyzvala přítomné a veřejnost. 
 
4/ Ing. Čopík - stav / změna RP Rychta - prosí o průběžnou informaci, odpověď stačí příště v 
ZM, nemusí to být teď. ST - požádal o odpověď Ing. Skalského. Vedoucí OVRR Ing. Skalský 
podal informaci o stavu projednávaných územních plánů NMnM: 
- změna č. 1 RP Rychta – téměř hotové rozhodnutí o námitkách. Zpracoval ještě Mgr. Balcar. 
Ing. Skalský převzal a nyní společně s Mgr. Balcarem a projektantem dokončují rozhodnutí. 
Bude následovat doručení dotčeným orgánům a KU KHK, případná úprava dokumentace, 
dokončení návrhu a předložení ZM na schválení. 
- změna č. 2 a 4 ÚP NMnM - po veřejném projednání. Obdrželi jsme řadu námitek a 
připomínek - není to uzavřené - je to tam ještě na jednání mezi městem a jedním z podatelů 
námitek. Až to bude hotové a projednané, má rozhodnutí o námitkách připravené.  Bude opět 
následovat doručení dotčeným orgánům a KU KHK. Je možné že se bude muset udělat 
nějaká úprava v dokumentaci návrhu a poté se to bude moci pustit zase do ZM. Předpokládá, 
že do konce roku se to nestihne zařadit do ZM. 
- Krčínské návrší - změna č. 8 a standardizace - návrh na pořízení jste schválili na minulém 
ZM. Nyní je na pořizovateli, aby zpracoval zadání. Pracuje se na tom, ještě chvíli to potrvá. Po 
odchodu kvalitního pracovníka na ÚP to není jednoduché. Až to bude k tomu, bude rozesláno 
opět dotčeným orgánům a veřejnosti vyhláškou a následně do ZM ke schválení. 
- malá změna č. 3 RP MPR - také po veřejném projednání - chýlí se to ke konci. 
- změna č. 6 - kasárna - delší dobu je tam nečinnost projektanta - čekáme na návrh arch. 
Kaplana. Poté se to bude moci pustit do veřejného projednání. Čekáme na projekt. 
 
5/ Ing. Neumann - vznesl prosbu, zda by bylo možné změnit svoz biologicky rozložitelného 
dopadu (dále jen BRO). Svoz začíná v dubnu, končí 15.11. - prodloužit do konce listopadu. 
Možná by to bylo vhodné pro lidi, kterým jsme zvedli cenu odpadů. Nyní je to krátká doba a 
listí je na stromech a stále padá. Ing. Dostál - vnímá podobný nedostatek na začátku sezóny, 
navrhuje, zda by to mohlo být flexibilnější. ST - zmínil svou úvahu, aby se koupila do 
TS štěpkovačka. OŽP - vzhledem k tomuto požadavku by se muselo ověřit u svozové firmy, 
zda by měli kapacitu prodloužit sezónu kontejnerového svozu BRO. Bude to mít také vliv na 
finanční náklady města. Je to poměrně na poslední chvíli, když svoz BRO končí 15.11.2023.  
Cyklus na každém stanovišti je 14denní, věří, že na jaře by se to s fy Marius Pedersen dalo 
vyřešit. Ing. Neumann - nepožaduje to ihned, ale do budoucna - příští rok na jaro. OŽP - 
zkusíme to projednat a budeme informovat vedení města. Po projednání se svozovou firmou 
bude případně předložen návrh do RM. V případě změn bude následně informace zveřejněna 
přes web města a další informační kanály, jak se to změnilo, o kolik se doba svozu prodloužila 
apod. Ing. Neumann - poděkoval. PhDr. Kulhavá - tzn., že naši zaměstnanci sbírají odpad pro 
Marius Pedersen? OŽP - ne, smíchaly se 2 informace a vysvětlil. TS by mohly štěpkovat 
v případě pořízení štěpkovače přímo při úpravách zeleně a ušetřilo by se tak za převážení a 
zpracování v TS. PhDr. Kulhavá - tzn., že ten pracovník u kontejneru je zaměstnancem Marius 
Pedersen. OŽP - ano. 
 
6/ Mgr. Balcarová - v jaké fázi je to s kinem? OVRR - má to na starosti město, odpoví ST. ST - 
musí poděkovat městskému architektovi a paní architektce Mlatečkové, kteří zformovali 
obsáhlé požadavky k budoucímu provozu. Ty budou součástí SOD, jak jsme se s autory 
projektu poté dohodli. ST - slíbil, že příští týden navrhne termín k diskusi ohledně změn ÚP v 
širším fóru všech volebních uskupení. 
 
Cca v 19:50 hodin se odpojil ze své on-line účasti na zasedání ZM 8 Ing. arch. Lichý. 
 
Poté se zastupitelé vrátili k nově doplněnému bodu č. ZM 8 - 6/1, tj. Provizorní světelné 
signalizační zařízení Nové Město nad Metují - "křižovatka u Papežů". 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 8 ze dne 09.11.2023    

 
V 

 

 
 
Další podněty do diskuse nebyly, ST poděkoval všem za účast a aktivitu a 8. řádné veřejné 
zasedání ZM ukončil ve 19:58 hodin. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM (03:04:21 
- 03:50:56), který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Čas ukončení jednání ZM 8 ve 19:58 hodin. 
 
Zápis ze ZM 8 vyhotoven dne: 19. listopadu 2023 
 
Zápis ze ZM 8 vypraven dne: 19. listopadu 2023 
 
Zápis ze ZM 8 zveřejněn dne: 19. listopadu 2023 


